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Punkt 35: Lukket

00.22.04-P35-10-25



Punkt 36: Drøftelse af potentialer ved brug af AI-initiativer

00.22.00-P35-27-26

Resumé

I Budgetaftalen 2026 besluttede aftalepartierne, at alle fagudvalg skal drøfte, hvor der kan være
potentiale for øget anvendelse af kunstig intelligens (AI) i den administrative opgaveløsning og
sagsbehandling. Digitalisering og IT (DIT) faciliterer disse drøftelser for udvalgene. De AI-initiativer, der
opstår i forbindelse med drøftelserne, indgår efterfølgende i DIT’s prioritering og kan videreføres i
arbejdet frem mod Budget 2028.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

drøfter mulige AI-initiativer i den administrative opgaveløsning og sagsbehandling.
tager udgangspunkt i følgende spørgsmål i drøftelsen:

Hvilke muligheder ser udvalget ved AI, og hvilke udfordringer ser udvalget?
Hvilke typer af opgaver skal vi ideelt set bruge AI til om fem år, og hvilke opgaver er det vigtigt
ikke at bruge AI til?

Overskrift

Drøftelse af potentialer ved brug af AI-initiativer 

Anledning

Partierne har i forbindelse med budgetaftalen 2026 selv bedt om, at der i hvert udvalg skal være en
drøftelse af potentiale for øget anvendelse af kunstig intelligens (AI) i den administrative opgaveløsning
og sagsbehandling. Formålet med drøftelserne i udvalgene beskrev partierne i aftaleteksten for budget
2026 som et ønske om at understøtte en effektiv organisation, hvor digitalisering bidrager til bedre
ressourceudnyttelse og smartere arbejdsgange.

Som indledning til udvalgets drøftelse vil Digitalisering og IT bl.a. kort orientere om kommunens AI-
strategi, igangværende AI-initiativer samt inspiration fra to relevante cases fra andre kommuner. På den
baggrund er det lagt op til, at udvalgsmedlemmerne selv skal på banen og med hinanden drøfte nye
initiativer, muligheder og udfordringer ved brug af AI.

Kommunens AI-strategi er vedlagt som bilag 1 ”AI-strategi Frederiksberg Kommune”. Derudover kan der
findes yderligere inspiration i Kommunernes Landsforenings (KL) videnscenter for digitalisering og
teknologi under temaet AI i kommunerne, herunder Kommunernes AI-
landkort.https://videncenter.kl.dk/viden-og-vaerktoejer/ai/kommunernes-ai-landkort

Bevillingsmæssige konsekvenser

Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Bilag 1 ai-strategi-frederiksberg-kommune

https://videncenter.kl.dk/viden-og-vaerktoejer/ai/kommunernes-ai-


Punkt 37: Forslag til beslutning fra kommunalbestyrelsesmedlem Freja
Fokdal, rådmand Lone Loklindt og kommunalbestyrelsesmedlem Karsten
Lauritsen om grønnere transport af biblioteksbøger

21.00.10-G01-1-26

ResumÃ©

Kommunalbestyrelsen oversendte den 27. april 2026 fÃ¸lgende forslag til beslutning fra kommunalbestyrelsesmedlem
Freja Fokdal, rÃ¥dmand Lone Loklindt og kommunalbestyrelsesmedlem Karsten Lauritsen om grÃ¸nnere transport af
biblioteksbÃ¸ger. I sagen fÃ¸lger forvaltningens svar.Â 

Â 

Indstilling

Forvaltningen indstiller at Kultur- og Fritidsudvalget,

indstiller, at forslaget tiltrÃ¦des, idet forvaltningen i samarbejde med biblioteket afsÃ¸ger markedet for et eldrevet
kÃ¸retÃ¸j med henblik pÃ¥, at det nuvÃ¦rende kÃ¸retÃ¸j til sin tid udskiftes til elbil, og idet det samtidig sikres, at
bibliotekets sÃ¦rlige behov kan samtÃ¦nkes med behovet andre steder i organisationen med henblik pÃ¥ en
deleordning.Â 

Overskrift

Forslag til beslutning fra kommunalbestyrelsesmedlem Freja Fokdal, rÃ¥dmand Lone Loklindt og
kommunalbestyrelsesmedlem Karsten Lauritsen om grÃ¸nnere transport af biblioteksbÃ¸ger

Anledning

Kommunalbestyrelsen oversendte den 27. april 2026 fÃ¸lgende forslag til beslutning fra kommunalbestyrelsesmedlem
Freja Fokdal, rÃ¥dmand Lone Loklindt og kommunalbestyrelsesmedlem Karsten Lauritsen om grÃ¸nnere transport af
biblioteksbÃ¸ger.

"Radikale Venstre foreslÃ¥r at gÃ¸re transporten af bÃ¸ger mellem bibliotekets filialer grÃ¸nnere. I dag bliver der nemlig
pÃ¥ daglig basis transporteret bÃ¸ger rundt i kommunen i et dieseldrevet motorkÃ¸retÃ¸j. Derfor foreslÃ¥r Radikale
Venstre, at vi i trÃ¥d med kommunens klimastrategi og -handlingsplan gÃ¸r transporten af bÃ¸ger emissionsfri. Dette kan
gÃ¸res ved at transportere bÃ¸gerne i en elcykel eller -bil."

Forvaltningens bemÃ¦rkninger til forlag om at udskifte bibliotekets kÃ¸retÃ¸jÂ 

Forvaltningen har vÃ¦ret i dialog med Frederiksberg Bibliotek, som oplyser, at biblioteket i 2017 indgik en femÃ¥rig
leasingaftale vedrÃ¸rende sit nuvÃ¦rende dieseldrevne kÃ¸retÃ¸j. PÃ¥ tidspunktet for indgÃ¥elsen af aftalen afsÃ¸gte
biblioteket markedet for kÃ¸retÃ¸jer, der kunne indrettes til opgaven med at transportere bÃ¸ger og samtidig kunne
udstyres med en indvendig lift. PÃ¥ det tidspunkt fandt biblioteket ikke andre egnede alternativer til et dieseldrevet
kÃ¸retÃ¸j. Da leasingaftalen ophÃ¸rte frikÃ¸bte biblioteket kÃ¸retÃ¸jet.Â 

KÃ¸retÃ¸jet er snart 10 Ã¥r gammelt, og nÃ¥r kÃ¸retÃ¸jet til sin tid skal udskiftes, vil det i den forbindelse vÃ¦re
naturligt, at biblioteket undersÃ¸ger muligheden for at indgÃ¥ en leasingaftale om et eldrevet kÃ¸retÃ¸j.

Et eldreven kÃ¸retÃ¸j vil samtidig vÃ¦re et oplagt valg, da det bÃ¥de understÃ¸tter kommunens klimaindsats og
handlingsplan samt harmonerer med, at en stor del af kommunens Ã¸vrige kÃ¸retÃ¸jer allerede er eldrevne. Â I samme
moment vil det give mening, at undersÃ¸ge, om bibliotekets sÃ¦rlige behov kan samtÃ¦nkes med behovet andre steder i
organisationen med henblik pÃ¥ en deleordning.

Forvaltningen vurderer, at det ikke vil vÃ¦re hensigtsmÃ¦ssigt at anvende el-ladecykler til transport af bÃ¸ger. Ved en
enkelt kÃ¸rsel med det nuvÃ¦rende kÃ¸retÃ¸j transporteres der i gennemsnit op til 30 kasser ad gangen, hvor en lÃ¦sset
kasse vejer op til 20 kg. Bilens kapacitet er derfor en forudsÃ¦tning for at kunne lÃ¸se den daglige opgave effektivt og
uden behov for flere ekstra ture.



Derudover er kÃ¸retÃ¸jet indrettet med en specialdesignet lift, som reducerer behovet for manuelle lÃ¸ft og dermed
forebygger unÃ¸digt fysisk belastende arbejdsgange for biblioteksbetjentene. En overgang til elladdcykler vil indebÃ¦re
en vÃ¦sentlig Ã¦ndring i arbejdsprocesserne, og vil ikke kunne understÃ¸tte samme effektivitet og arbejdsmiljÃ¸mÃ¦ssige
standard. Samlet set vurderes det, at den nuvÃ¦rende drift og serviceniveau ikke kan opretholdes ved en udskiftning til
elladecykler.

Det skal i Ã¸vrigt bemÃ¦rkes, at biblioteket ogsÃ¥ rÃ¥der over en mindre eldrevet varebil (Nissan NV), som fungerer
som supplement til det primÃ¦re kÃ¸retÃ¸j. Denne anvendes flere gange ugentligt til levering af mindre mÃ¦ngder
materialer, eksempelvis til plejehjem, â€œBogen kommerâ€�-ordningen samt Ã¸vrige Ã¦rindekÃ¸rsler. Men bilen erÂ ikke
dimensioneret/udstyret til kÃ¸rsel af materialer i kasser i stÃ¸rre mÃ¦ngder.

Â 

Anbefaling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at forvaltningen i samarbejde med biblioteket afsÃ¸ger markedet
for en eldrevet kÃ¸retÃ¸j, nÃ¥r det nuvÃ¦rende kÃ¸retÃ¸j skal udskiftes, og at det i samme moment undersÃ¸ges, om
bibliotekets sÃ¦rlige behov kan samtÃ¦nkes med behovet andre steder i organisationen med henblik pÃ¥ en
deleordning.Â 

BevillingsmÃ¦ssige konsekvenser

Forslaget har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser.Â 

BorgmesterpÃ¥tegning

Nej

Behandling

Kultur- og Fritidsudvalget, Magistraten, kommunalbestyrelsen



Punkt 38: Beslutning om disponering af midler - Puljen til åbne idrætsanlæg
2026

04.00.00-G01-56-25

Resumé

Frederiksberg Kommune har hvert andet år en anlægspulje på 500.000 kr. under Kultur- og Fritidsudvalget til etablering
af ”åbne idrætsanlæg” i byens rum og parker. Denne sag omhandler forslag til disponering af puljen for 2026.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender,

1. at der fra Puljen til åbne idrætsanlæg 2026 reserveres 400.000 kr. til udvikling af "Fælleskanten" under
udviklingsprojektet for Nandrupsvej Idrætsanlæg, som kan bringes i spil, såfremt der findes tilstrækkelig
supplerende finansiering til at gennemføre udviklingsprojektet, og

2. at der fra Puljen til åbne idrætsanlæg i 2026 disponeres 100.000 kr. til mulighed for opbevaring af rekvisitter og
forbedringer af streetbasketbanen ved John Winther Plads.

Overskrift

Beslutning om disponering af midler - Puljen til åbne idrætsanlæg 2026

Anledning

Frederiksberg Kommune har bevilliget en anlægspulje under Kultur- og Fritidsudvalget til etablering af ”åbne
idrætsanlæg” i byens rum og parker. Puljen er på 500.000 kr. hvert andet år. Denne sag omhandler forvaltningens
indstilling til disponering af puljen for 2026.

Om åbne idrætsanlæg - definition, indhold og målgrupper
Et "åbent idrætsanlæg" er en aktivitets- og bevægelsesfremmende facilitet etableret permanent eller midlertidigt i byens
rum og parker. Faciliteterne er offentligt tilgængelige og kan bruges frit hele året af byens borgere, aktører, foreningsliv
og institutioner - og af alle køn. Den løbende investering i ”åbne idrætsanlæg” er en vigtig del af en bæredygtig
byudvikling på Frederiksberg og som led i at skabe bevægelsesfremmende, livskvalitetsskabende, social og kulturel
infrastruktur.

Projekterne i anlægspuljen udvikles og realiseres enten som et særskilt anlægsprojekt eller indgår som en del af en fælles
løsning i et anlægsprojekt på tværs af kommunen. Det kan fx være i form af en (nedsænket) boldbane, skaterfacilitet/skål
eller motionsplads i et skybrudsprojekt eller et åbent idrætsanlæg som del af en samlet udvikling af byrum, pladser og
parker, i en områdeudvikling eller i et byudviklingsprojekt. Konkret blev puljemidlerne for 2024 primært anvendt til nye
skaterfaciliteter ved Nordens Plads og til renovering af boldbanearealet med 2 x streetbasket-baner i Lindevangsparken.

Puljen til åbne idrætsanlæg 2026

"Fælleskanten" Nandrupsvej Idrætsanlæg

Kultur- og Fritidsudvalget blev på udvalgsmødet den 11. maj orienteret om status på udviklingsprojektet for Nandrupsvej
Idrætsanlæg. Som det fremgik heraf er en bærende vision for projektet at udvikle et inkluderende aktivt byrum på
Frederiksberg, der stiller faciliteter til rådighed for både foreningsliv, selvorganiseret idræt, naboer og lokale institutioner
og skoler. Med dette afsæt skal en defineret opholds- og aktivitetszone i randen af anlægget, benævnt "Fælleskanten",
skabe nye bevægelses- og opholdsfaciliteter for et fremtidigt anlægs mange brugere.

I den forbindelse har Lokale- og Anlægsfonden med kampagnen ”Plads til piger” meddelt tilsagn om støtte til udvikling af
faciliteter langs "Fælleskanten", som kan være et særligt trækplaster for piger og unge kvinder. I den sammenhæng er det
forvaltningens indstilling, at 400.000 kr. fra Puljen til åbne idrætsanlæg reserveres 400.000 kr. til udvikling af
"Fælleskanten" under udviklingsprojektet for Nandrupsvej Idrætsanlæg, som kan bringes i spil, såfremt der findes
tilstrækkelig supplerende finansiering til at gennemføre udviklingsprojektet.

John Winthers Plads



Som en del af udviklingen af John Winthers Plads er etableret et aktivitetsområde med en såkaldt danseplads,
streetbasketball-område samt en container til bl.a. opbevaring af diverse rekvisitter. I forhold til sidstnævnte er etableret
adgangssystem, således at foreninger, børneinstitutioner, kommunens naturvejledere, udbydere af danseaktiviteter eller
andre grupper efter aftale kan få adgang til containeren og rekvisitter. 

I forbindelse med udviklingen af pladsen har det imidlertid været ønsket, at der omkring aktivitetspladsen etableres
mulighed for, at alle brugere af pladsen kan tilgå bolde og/eller andre rekvisitter, som kan understøtte aktivitet og
bevægelse. På baggrund heraf er det forvaltningens indstilling, at 100.000 kr. fra Puljen til åbne idrætsanlæg 2026
disponeres til undersøgelse af og mulig etablering af en opbevaringsmulighed, hvor alle vil kunne tilgå udvalgte
rekvisitter. Udover denne opbevaringsmulighed er det indstillingen, at beløbet samtidig disponeres til opgradering af
streetbasketbanen.

Anbefaling

Forvaltningen indstiller, at udvalget godkender indstillingerne til reservering/disponering af Puljen til åbne idrætsanlæg
2026. Således vil 400.000 kr. blive reserveret til udvikling af "Fælleskanten" under udviklingsprojektet for Nandrupsvej
Idrætsanlæg, som kan bringes i spil, såfremt der findes tilstrækkelig supplerende finansiering til at gennemføre
udviklingsprojektet, og 100.000 kr. til etablering af mulighed for opbevaring af rekvisitter og forbedringer af
streetbasketbanen ved John Winther Plads.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Der er afsat 500.000 kr. i Puljen til åbne idrætsanlæg i 2026. Såfremt de 400.000 kr. skal anvendes til Fælleskanten på
Nandrupsvej kan der blive behov for at flytte midlerne fra Budget 2026 til 2027, hvilket vil have en konsekvens for
anlægsrammen. Dette vil i givet fald blive indmeldt til 2. forventet regnskab 2026.

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 39: Beslutning om tilskud fra Kultur- og Fritidspuljen -
ansøgningsrunde nr. 3

20.00.00-Ø40-164-25

Resumé

Til understøttelse af Kultur- og Fritidspolitikken udmønter Kultur- og Fritidsudvalget løbende Kultur- og Fritidspuljen på
baggrund af indkomne ansøgninger. Der arbejdes sædvanligvis med fem puljeansøgningsrunder om året. Til denne tredje
runde i 2026 er der indkommet fire ansøgninger, som her forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning om
bevilling af tilskud.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, 

1. at bevilge Strøm S/I v. Frederik Birket-Smith til Strøm til Børn 100.000 kr. årligt i en 3-årig periode (2026–2028), 
2. at bevilge Street Society v. Réda MBarek til Frederiksberg Street Platform - pilotprojekt 50.000 kr.,
3. at bevilge Værtskabet A/S v. Jens Christian Wandt til Verdensballetten på Frederiksberg 2026 60.000 kr. til

hovedkoncerten i Haveselskabets Have samt en plejehjemskoncert, og 
4. at bevilge Copenhagen Jazz Festival v. Kenneth Hansen til Copenhagen Jazz Festival 2026 på Frederiksberg

300.000 kr.   

Overskrift

Beslutning om tilskud fra Kultur- og Fritidspuljen - ansøgningsrunde nr. 3

Anledning

Til understøttelse af Kultur- og Fritidspolitikken udmønter Kultur- og Fritidsudvalget løbende Kultur- og Fritidspuljen på
baggrund af indkomne ansøgninger. Der arbejdes sædvanligvis med fem ansøgningsrunder om året. Til denne tredje runde
i 2026 er der indkommet fire ansøgninger, som hermed forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning om bevilling
af tilskud.

Af bilag 1 fremgår tildelte bevillinger for Kultur- og Fritidspuljen i 2026, 2027 og 2028.

Kort om denne ansøgningsrunde

De fire ansøgninger og forvaltningens indstillinger er præsenteret i bilag 2. De indkomne ansøgninger er vurderet i
forhold til, hvorvidt det enkelte projekt opfylder Kultur- og Fritidspolitikkens vision og fokusområder.

Tre af ansøgningerne er indenfor musikgenren: Jazz, ballet/opera og elektronisk musik, mens den sidste omhandler
gadeidræt og fællesskaber for unge uden foreningstilhør. Alle fire ansøgninger er fra aktører, der har søgt og modtaget
midler fra puljen før og alle projekter vedrører 2026. En enkelt ansøger har søgt om en flerårig bevilling. 

I tildelingen af flerårige bevillinger er der generelt tale om en balance, som er vigtig at have for øje i udvalgets
prioritering. På den ene side sikrer flerårige bevillinger kontinuitet for projekterne, mens de på den anden side løbende
indskrænker udvalgets fremtidige økonomiske råderum – herunder muligheden for at støtte nye, større arrangementer. 

Status økonomi
Forud for dette møde resterer der i 2026 516.143 kr. i Kultur- og Fritidspuljen. Hertil kommer 80.000 kr. i forventet
teaterrefusion. Dvs. der kan rådes over 596.143 kr. 

Den foreslåede udmøntning vedr. 2026 fra Kultur- og Fritidspuljen i denne runde beløber sig til 510.000 kr., hvorefter der
vil restere 86.143 kr. i 2026 inkl. forventet teaterrefusion. Til sammenligning resterede der 150.942 kr. til uddeling forud
for fjerde ansøgningsrunde i 2025. Generelt er det erfaringen, at størstedelen af ansøgninger vedr. det igangværende år er
modtaget på nuværende tidspunkt. Sidste år modtoges for eksempel kun en enkelt ansøgning efter sommerferien vedr.
2025. 

Forud for dette møde resterer der i 2027 4.054.551 kr. i Kultur- og Fritidspuljen. Den foreslåede udmøntning vedr. 2027
fra Kultur- og Fritidspuljen beløber sig i denne runde til 100.000 kr., hvorefter der vil restere 3.954.551 kr. i 2027. 



Anbefaling

Forvaltningen har vurderet de enkelte ansøgninger/projekter i forhold til Kultur- og Fritidspolitikkens vision og
fokusområder. På baggrund heraf har forvaltningen for hvert projekt indstillet et tilskud.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser af denne sag. 

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Bilag 1 Oversigt over tilskud bevilget fra Kultur- og Fritidspuljen juni 2026

Bilag 2 Præsentation af ansøgninger (runde 3 2026)



Punkt 40: Lukket

20.07.00-P20-1-23



Punkt 41: Orientering om status på "Trivselsfremme for børn og unge via
foreningslivet"

18.16.00-P20-1-23

Resumé

Jf. Budgetaftalen for 2025 er der afsat 200.000 kr. under Kultur- og Fritidsudvalget til at fremme trivsel og modvirke
ensomhed via foreningslivet i henholdsvis 2025, 2026 og 2027. Komplekse problemstillinger giver mange udfordringer
på vejen til foreningsfællesskaber for trivselsudfordrede børn og unge. I sagen gives et overblik over erfaringerne indtil
nu, hvor der er etableret enkelte virkningsfulde samarbejder med 4 forskellige skoler. Det er imidlertid ikke lykkedes
endnu at finde modeller, som er skalérbare til flere enheder. Derfor afprøves en ny tilgang i 2026/2027, som også skitseres
i sagen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget og Undervisningsudvalget

tager orienteringen til efterretning.

 

Overskrift

Orientering om status på "Trivselsfremme for børn og unge via foreningslivet"

Anledning

Jf. Budgetaftalen for 2025 er afsat 200.000 kr. pr. år indtil 2027 under Kultur- og Fritidsudvalget til at fremme trivsel og
modvirke ensomhed via foreningslivet. På grund af mindreforbrug i 2025 er der 292.000 kr. til rådighed i 2026.

Komplekse problemstillinger giver mange udfordringer for trivselsudfordrede børn og unge på vejen til
foreningsfællesskaber. Indtil nu er det lykkedes at etablere enkelte virkningsfulde samarbejder om konkrete forløb
sammen med 4 skoler. De afprøvede tilgange og deraf følgende erfaringer peger ind i flere af de emner, som også indgår i
kommunens anbefalinger vedr. børn og unges trivsel fra foråret 2025. 

Det er imidlertid ikke lykkes endnu, at finde modeller, som er skalérbare til flere enheder. Derfor afprøves en ny tilgang i
2026/2027, hvor en del af trivselsmidlerne bruges til fremskudt fritidsvejledning i samarbejde med  "AKT-funktion"
(Adfærd, Kontakt og Trivsel) på udvalgte skoler for at styrke arbejdet med at de elever, der af trivselsmæssige årsager kan
have brug for at lande i foreningslivet.

Erfaringer hidtil

Indtil videre er de generelle erfaringer fra de gennemførte projekter, at:

Udviklingsressourcerne er sparsomme blandt målgruppekenderne (skoler/SFO'er/klubber) 
Foreningsophænget spænder ben for en del ideer, fordi der for børn og unge i mistrivsel ofte en betydelig afstand
mellem trivselsfremmende indsatser og reel deltagelse i foreningslivet.
Skolerne/SFO’erne har brugt relativt få af de penge fra bevillingen, der har været disponeret til frikøb af f.eks.
pædagogiske ressourcer
Foreningernes inddragelse forudsætter økonomi til at frivillige kan kompenseres, så de kan medvirke i forløb med
børn inden for normal arbejdstid 
Der har indtil videre kun været behov for få materialer, herunder småudgifter til oversættelser
Det er udfordrende at lykkes med integration af fritidsvejledning og blivende medlemskaber i projekterne
Målgruppen er indstillet på at binde sig i korte perioder (6-8 uger), man kan have svært ved at se sig selv i en
aktivitet i længere tid

Erfaringerne bygger på disse gennemførte forløb samt en del ideer, som har vist sig ikke at være mulige at omsætte
konkret.



 

Onsdagsholdet -
brobygning til
forskellige
fritidstilbud

Løbetræning
specialklasse

Ju Jutsu som
alternativ vej for
drengegrupper

Madfællesskab for
elever på kanten af
fællesskabet

Skole La Cour Vejens
Skole Lindevangsskolen Søndermarkskolen Nyelandsvej

Årgang 1.-3. årgang 6. årgang 7. årgang/8.
årgang 6. årgang

Antal
deltagere 13-18 elever 6-10 elever 60 elever 11 elever

Fritidsaktører

Frederiksberg Ju
Jutsu (kun første
forløb)

Frederiksberg
Rugby Club

Musikhøjskolen 

FIF atletik og
motion

Frederiksberg Ju
Jutsu FOF

Tidsforløb

Januar - april
2025

August -
oktober 2025

Marts - juni 2025

Efteråret 2025 -
juni 2026

Juni - august 2025 April - Juni 2026

Bemærkninger

Brobygning til
foreninger
lykkedes bedre i
andet forløb

Mulig
forklaring:
Nogle børn
deltog i begge
forløb

Flere korte,
ikke-bindende
forløb skaber
tryghed

SFO’en ønsker
ikke flere forløb
aktuelt

Udfordringer hos
målgruppen
vanskeliggør
overgang til
almindelig
foreningsdeltagelse

Flere elever opnår
erfaring med løb
som træningsform

Skolen forventes at
ønske nyt forløb i
2026/27

Brobygning til
foreningsliv
lykkedes ikke

Forløbet var
påvirket af
sommerferie og
personaleskift

Begrænset
kobling mellem
skole og
fritidsvejledning

Skolen ønsker
ikke flere forløb
aktuelt

AKT-funktionen er
en central
samarbejdspartner. 

Mulighed for mere
struktureret
samarbejde bør
undersøges.

Indsatsen arbejder
med brobygning via
fritidsvejledningen. 

Fokus også på
fællesskaber uden
for idræt

 

Fremskudt fritidsvejledning i samarbejde med AKT-funktion afprøves i 2026/2027

På baggrund af socioøkonomiske faktorer tilbydes udvalgte skoler forsøg med fremskudt fritidsvejledning i det
kommende skoleår i samspil med skolens såkaldte "AKT-funktion" (Adfærd, Kontakt og Trivsel). Der laves forsøg på 1-2
skoler i 2. halvår af 2026 med at frikøbe en AKT-lærer til at have et tættere samspil med Fritidsvejledningen og til at
opspore trivselsudfordrede børn og unge på kanten af fællesskaberne.

Den frikøbte AKT-ressource vil samtidig få til opgave at styrke kendskabet til Fritidsvejledningen blandt kolleger og
fungere som sparringspartner ift. hvilke årgange på skolen, der kunne have brug for særligt tilrettelagte foreningsforløb a



la de hidtil gennemførte trivselsprojekter. Sigtet vil være at identificere (og derpå hjælpe) elever som har brug for en
hjælpende hånd til at lande i et fritidsfællesskab. 

Fritidsvejledningen vil fortsat stå for den konkrete vejledning i at finde et egnet fritidstilbud til elever med identificerede
trivselsudfordringer og evt. også tildele fritidspas, hvis det fremmer vejen til foreningsfællesskaberne. 

På baggrund af efterårets erfaringer startes evt. forsøg op på yderligere 1-2 skoler primo 2027 - også med henblik på at
finde en model, som er skalerbar til andre skoler eller institutioner.

Anbefaling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget samt Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning.
Orienteringen kan eventuelt også indgå i de planlagte drøftelser efteråret i opgaveudvalget vedr. Børns og Unges Trivsel.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Kultur- og Fritidsudvalget

Undervisningsudvalget

Historik

De to udvalg blev senest orienteret om puljen med midler til trivselsfremme i samspil med foreninger den 25. august 2025



Punkt 42: Orientering om oversigt over skulpturer og monumenter på
Frederiksberg

20.04.02-G01-9-25

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget og Miljø- og Trafikudvalget bliver med denne sag orienteret om den nye oversigt over
skulpturer og monumenter, som forvaltningen har udarbejdet. Oversigten giver forvaltningen et overblik og interesserede
borgere information om byens skulpturer og monumenter. Oversigten er suppleret af en GIS-registrering, der giver
forvaltningen et overblik over de enkelte skulpturers vedligeholdelsestilstand. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget og Miljø- og Trafikudvalget,

tager orienteringen om registrant over skulpturer og monumenter på Frederiksberg til efterretning.

Overskrift

Orientering om oversigt over skulpturer og monumenter på Frederiksberg

Anledning

Forvaltningen har udarbejdet en ny oversigt over skulpturer og monumenter på Frederiksberg, der er opbygget
systematisk med opdaterede informationer, da den eksisterende ældre oversigt ikke længere var tidssvarende. Oversigten
er opbygget alfabetisk, for at gøre den brugervenlig, og vil være tilgængelig for borgerne og øvrige interesserede på
kommunens hjemmeside.

Oversigten omfatter samtlige statuer og monumenter i offentligt tilgængelige byrum, pladser og parker på Frederiksberg,
inklusiv monumenter på statslige og private arealer og de monumenter, som kommunen overtager fra Frederiksberg
Hospital. Den nye oversigt "Oversigt Monumenter på Frederiksberg" kan ses i bilag 1.

Inspirationen til opbygning af oversigt er hentet i Slots- og Kulturstyrelsens ”Vejledning i registrering af kunst”.

Den opdaterede oversigt suppleres af en GIS-registrering af alle monumenter. Stamdata for de enkelte monumenter er
tilgængelige for borgerne i kommunens digitale kort (link til kort: Kultur). GIS-registreringen indeholder desuden
informationer om skulpturens tilstand og evt. skader, der alene er tilgængelig forvaltningen.

Med udgangspunkt i disse informationer vil forvaltningen udarbejde en drifts- og vedligeholdelsesoversigt over alle
kommunale skulpturer og monumenter, der vil blive anvendt til planlægning af drift, herunder afdækning af metoder og
økonomi for eventuelle restaureringer eller mindre reparationer. 

Oversigten og GIS-registreringen taler ind i Spor 5 i kommunens Strategi for kunst i det offentlige rum, der skal være med
til at sikre kulturarven i byen, herunder ved at bevare, registrere og passe på monumenter og bygninger på Frederiksberg,
som har en særlig betydning for den kollektive hukommelse og byen som sted, og som formidler Frederiksbergs unikke
kulturhistorie. Derudover underbygger den også strategiens arbejdsprincip om at formidle og gøre monumenter
tilgængelige for byens borgere.  

Der er i dag midler til at vedligeholde 1-2 skulpturer om året og eventuelt udføre mindre reparationer. Disse udgifter
afholdes af midler til forskønnelse, idet der ikke er afsat særskilte midler hertil. Registranten og den supplerende GIS-
registrering vil understøtte forvaltningens arbejde og sikre, at de skulpturer, der trænger mest, bliver prioriteret. 

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at udvalgene tager orienteringen om oversigten over skulpturer og monumenter på Frederiksberg
til efterretning. 

Bevillingsmæssige konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgis.frederiksberg.dk%2Fkort%2Fkultur.html&data=05%7C02%7Cceni03%40frederiksberg.dk%7C87d69d22fb3b41aeff3a08deb000bb55%7C9b71d71738b1481383b92751f1b00093%7C0%7C0%7C639141714409629034%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=%2BMMFAbwOXZ9KLoK0lfBNdEp3vVhRKUfi44gcqznX1IQ%3D&reserved=0


Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Kultur- og Fritidsudvalget, Miljø- og Trafikudvalget

Bilag

Oversigt monumenter på Frederiksberg



Punkt 43: Drøftelse af katalog af udkast til effektiviseringer og besparelser
til budget 2027

00.30.02-A00-1-25

Resumé

Med sagen forelægges katalog af udkast til effektiviseringer og besparelser til budget 2027 til drøftelse i alle udvalg.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget

drøfter udkast til effektiviseringer og besparelser på udvalgets område, herunder om udvalget har input eller nye
idéer, der kan bringes i spil til det videre arbejde med det samlede katalog.

Overskrift

Drøftelse af katalog af udkast til effektiviseringer og besparelser til budget 2027

Anledning

Magistraten besluttede den 2. februar 2026 (pkt. 16), at der skal udarbejdes effektiviseringer og besparelser for 115 mio.
kr. Magistraten besluttede endvidere (pkt. 15) en budgetproces, hvor områdernes MED mødes med fagudvalgene og
Hoved-MED mødes med Magistraten, og hvor fagudvalgene herefter ligesom i 2025 forelægges udkast til de forslag, som
forvaltningen arbejder med.

Med den tidlige involvering i arbejdet med effektiviseringer og besparelser kan fagudvalgene høre MED’s bemærkninger
til forslagsudkast på deres område, og der kan bringes nye idéer og input ind i det samlede katalog, mens forslagene
fortsat kvalificeres og nuances.

Anbefaling

Med denne sag forelægges kataloget af udkast til effektiviseringer og besparelser til drøftelse i alle fagudvalg. På dette
tidspunkt bliver der ikke taget beslutninger om de enkelte forslag. Dette vil, som tidligere år, ske i forbindelse med
budgetprocessen efter sommerferien.

Udkast til forslag på udvalgenes område kan læses i fuld længde i bilag 1. I tillæg til de heri præsenterede udkast til
effektiviseringer og besparelser vil der i lighed med tidligere år indgå tekniske effektiviseringer og justeringer i 2.
finansielle orientering om budget 2027. Der indgår ikke beskrivelser af disse i udkastkataloget.

Det vedlagte katalog af udkast til effektiviseringer og besparelser indeholder ikke endelige, færdigarbejdede forslag, men
udkast til de forslag, der er under udarbejdelse. Kataloget præsenterer således ideer under udarbejdelse, og der arbejdes
videre med forslagene frem til det endelige katalog, ligesom der i den videre proces kan komme nye forslag til,
eksempelvis på baggrund af drøftelserne i MED og fagudvalg.

Kataloget blev behandlet på møder mellem områdernes MED og fagudvalg samt Hoved-MED og Magistraten
henholdsvis den 18. maj og 1. juni 2026. Det færdige katalog forelægges for Magistraten den 17. august og offentliggøres
herefter på hjemmesiden.

Den fulde proces for budgetarbejdet fremgår som indledning til udkastkataloget i bilag 1.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning

Nej



Behandling

Magistraten og alle fagudvalg.

Bilag

Bilag 1. Katalog af udkast til effektiviseringer og besparelser
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